РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.02.2025  № 16                                                                                       с. Ребриха

          В соответствии с Уставом муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки лицам, принимавшим участие в специальной военной операции, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 23.12.2022 № 51 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района Алтайского края земельных участков, предоставляемых без проведения торгов» (приложение).
2. Направить решение главе района для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить  на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4. Действие решения распространяется на правоотношения, возникшие с 24.02.2022.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.
Председатель районного

Совета народных депутатов

     Н.Н.Странцов

РЕШЕНИЕ

6.  Внести в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 23.12.2022  № 51 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района Алтайского края земельных участков, предоставляемых без проведения торгов» следующие изменения:

           В приложении 2 «Значения коэффициента К1 для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в собственности муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, предоставляемых в аренду без проведения торгов» дополнить таблицу перед строкой «прочие категории арендаторов» новой строкой следующего содержания:
	Лица, являющиеся участниками специальной военной операции и имеющие установленную группу инвалидности, при аренде земельных участков с видами разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства» (код 2.1), «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» (код 2.2); «Блокированная жилая застройка (код 2.3)»
	0

7. Действие решения распространяется на правоотношения, возникшие с 24.02.2022.

8. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.

И.о. главы района                                                                               В.Ю. Захаров
21.02.2025 № 5
О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 23.12.2022 № 51 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района Алтайского края земельных участков, предоставляемых без проведения торгов»

Приложение

Принято решением

Ребрихинского районного Совета

народных депутатов Алтайского края

от 21.02.2025  № 16

О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 23.12.2022 № 51 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района Алтайского края земельных участков, предоставляемых без проведения торгов»